

Europakrigens Gang.

Strigerne og Tyskerne har generobret Przemysl.

De Allierede gør Fremgang i Frankrig og paa Gallipoli-Halvøen.

Det påseede ifte, hvad der mod Slutningen af forrige Uge meldtes fra Petrograd, at den stiftsrigtige Fremrykning i Galizien var standset. Men en 2 a 3 Dage efter denne Melding gemindtog Leutonerne Fæstningen Przemysl. Selve Fæstningens Indtagelse er maasselig ifte af saa stor Betydning, som man er tilbøjelig til at tillægge den; men de allierede Leutoner Fremrykning til dette Punkt i saa kort Tid er sikkert en af Krigens største Bedrifter eller Dogaer, og faerlig Betragtning af Russernes tidligere Fremrykning kan det sidste næppe forklares anderledes, end som det ofgaa forholder, at Russerne har manglet det nødvendige Stridsmateriale. — Det er ifte store Ting, der er flet paa Beskrivelsen, men navnlig Frankrig har vundet noget. — I Dardanellerne og paa Gallipoli-Halvøen gaar det atter løs med Kraft, og ifte de Allierede langt har vedbragt hele Tiden, saa vinder de fremad. — Dagsaa Russerne har gjort Fremgang paa en Kant, nemlig imod Tyskerne i asiatiske Turk. — Italienerne har kun godt begyndt, og Strigerne lader, som det ifte betyder stort, hvad de udretter, men fra neutral Halde har Tyskerne en noget forfælgelig Ved. Kort Rapport følger.

Torsdag. — Paa den østre Front, i San-Dimitri, omkring Przemysl og i Nærheden af Strø fortættedes fremdeles Krigens færdige Slag. Fra Wien meldes om Sejre for Leutonerne. Overligerne to Forter Nord for Przemysl har de stormet, og Russerne har ifølge nævnte Halde lidt Nederlag baade der, i Strø-Regionen og i søndre Galizien. — Paa den vestre Front nær Sombef har Britterne med Bajonetterne taget Vorgen-Booge, og Frankmandene har tilbagegaaet Modangreb og gjort ny Fremgang mod Tyskerne Søndst for Neuville St. Vaast. De Allierede har ofgaaet tilbagegjort nye Angreb i Champanne og i Udantens af Le Pretre Stoven, siger den franske Melding. — Omkring Carancy har de Allierede ifølge Melding fra samme Halde taget 3,100 Fanger og begravet 2,600. — Wien, paastaar, at Italiens Føretagende ifte betyder stort. Italienernes Angreb paa Granfen skal være tilbagegaaet med stort Tab.

Fredeag. — Den nye britiske Ammunitionsmaster David Lloyd George har begyndt en Kampagne for langt større Forjæning af Stridsmateriel for de britiske, franske og belgiske Soldater paa den vestre Slagmark. Han tilskrifer Tyskerne Sejre over Russerne de tykke Soldaters bedre Udstyr og deres overvældende Overlegenhed, hvad Stofbeholdning, Ammunition og alt andet, som er nødvendigt for at fortsætte en heldig Kampagne angaar. — Genindtagelsen af Przemysl, Resultatet af en Maanedes desperat Kamp over en mange Mile vid Strækning betragtes fra alle Sider som en af Krigens største Bedrifter. Derom man ialdsind kan stole paa de officielle Meldinger angaaende Kampagnen i Galizien fra Dag til Dag, saa løber Viten over faldne, faarede og fanger op i de Hundrede-Tusinder. Nogle af Strigs og Tysklands største Kanoner benyttedes ved Indtagelsen af Przemysl. — President Wilson har gjort Udlat til Note som Svare paa Tysklands faaldte Svare paa vor Regerings Note angaaende Underandsting.

Onsdag. — Strigtst-tyske Tropper forslager deres Indtagelse af Przemysl ved en almindelig Offensiv langs hele den galiziske Front. Wien paastaar, at Russerne er paa Tilbagegang fra Przemysl og Strø Gænen. — Berlin melder om Genindtagelse af Søbeograve, som de haade tabt til Frankmandene, og de britiske Nederlag. Sir John French, den britiske Overgeneral, siger, at Tyskerne har genbesat Stillingen, som Britterne haade taget fra dem om Natten. — Strigerne melder om Indtagelse af to Højdepunkter paa østre Kreusberg-Bæden fra Italienerne. — Italienske Meldinger siger, at de italienske Stridskræfter Mobilisering nu er komplet. Stort Træningerne med Strigerne hidtil kun har været Forposttæninger, saa har de ifte resulteret i italiensk Succes og givet Italienerne fordelagtige Stillingen paa østlig Territorium. — De tyske Underands haade er fremdeles virksomme. Det danske Dampskib Cyren, de engelske Nona og Infum og Hisedamperen Christobrachius og en Tranler er sendt til Bunds. Besætningerne paa disse Skibe reddedes.

Onsdag. — En stærk tysk Flaade af Østersen har beskiet Stud med en russisk ditto nær Riga-Bugten. — I Galizien fortsattes Leutonerne Offensiv hen imod Moskva med Tejn paa et stort Slag nær Grodel-Szen Syd for Lemberg, hvor Russerne skal have modtaget stor Forstyrrelse, saa der ventes et faeret Slag. Nogle en Melding fra Petrograd skal iftendens Fremrykning være indtaget 10 Mil Vest for Przemysl. — Mellem Italien og Østrik er der ifølge Wien imet af Betænding ifte, men fra Chiasso Schweiz, meldes at Italienerne ruffer langsomt frem i søndre Tyrol, hvorfra, paastaas der, de østlige Autoriteter har besluttet at fjerne den civile Befolkning. — Russerne gør Fremgang imod Tyskerne i turkisk Armenien, og Vænder af Kurder i Di-strikterne Bitlis, Mush og Diarbekr, Transkaukasien, følger i deres Spor, og frivillige Armeniere kæmper for at forjæne de Krimine. Keiser Wilhelm besøger Verbering Frederik, den østlige Feltmarskal, i dennes Sovekvarter, og de fejrer Hertugens Fødselsdag med Jubel over Przemysls Generobring.

Mandag. — Fra London og Paris meldes om betydelige Landvindinger i Frankrig, paa Gallipoli Halvøen og i asiatiske Turk, og fra Italien meldes om, at italienske Stridskibe har tilfjæret østlige Stillingen paa Adriaterhavets Nyst Stade. — Berlin indbrammer to af de Modangreb, som der meldes om fra Paris — ved Neuville St. Vaast, hvor Tyskerne har mistet to Grupper af Sive, og Ræmningen af Sulfertabrikken ved Souchez. — Tyskerne paastaar, at de fremdeles tager baade Stillingen, Soldater og Kanoner fra Russerne. — Tyskland melder om, at de Allierede med stort Tab er faldet tilbage paa østre Side af Lorette Højderne. — En Fremrykning af 500 Yards langs en Front af næsten tre Mil, hvor de Allierede har taget to Rækker Søbeograve paa Gallipoli-Halvøen fra Tyskerne, meldes der om fra London og Paris. — Ved Indtagelsen af Amara paa Tigrisfloden i asiatiske Turk to Briterne Overvægen, omkring 30 Officerer og 700 Soldater til fange. — Overligerne 5 britiske Tranlere er sendt til Bunds af tyske Underandsbaade.

Tirsdag. — Over London meldes at Tyskerne har ladet 17 Personer, deriblandt 3 Kvinder, fange som Spioner i Nærheden af Liege, Belgien. De strengeste Forholdsregler toges med Granføvagt ved Vestfronten, noget der altid plejer at gaa forud for store Troppebevægelser.

Onsdag. — Strigtst-tyske Tropper forslager deres Indtagelse af

Den engelske Fløyer var en Kantsidder ved Raon Warneford. Han slap iftadt fra det. Italienske Tropper i stor Stykke gaar over Floden Nonga, og man ventter dagligt et alvorligt Sammenstød med Tyskerne. Den tysk-østlige Hær gaar fremdeles frem i Galizien og truer nu med at ville indeslutte Øen Lemberg. Fra Petrograd meldes, at et tysk Flaadeangreb paa Riga er tilbagegaaet. Onsdag. — Til Morgen i Dag bringes der kun lidt Nyt fra Strigsfuepladserne. Fra Petrograd meldes, at Strigerne er faldet tilbage over Floden Pruth Vest for Kolomes med et Tab af 5000 Mde. Derimod indryknes det, at det er lykkedes Tyskerne at gaa over Floden Dniester med en betydelig Stykke. — Den tyske General von Linningens Hær skal være naaet frem til Lubaczow, 40 Mil Nordst for Przemysl.

Bryan resignerer.

Paa Grund af Uoverensstemmelse med President Wilson om Fremgangsmaaden over for Tyskland har Udenrigsminister Wm. Jennings Bryan indgivet sin Resignation, og samme er bleven taget imod af Præsidenten. Bryan erklærer, at han betragter, at den sidst udarbejdede Note til Tyskland vil gaa alvorlige følger.

Modtagelsen af Mr. Bryans Resignation er gaaet paa at Præsidenten og det samlede Kabinet er bestemt paa at optræde med Fasthed over for Tyskland. Den omtalte Note skal efter Bestemmelsen afsendes i Dag.

Billa er faldet.

Fra Mexico meldes, at det store Slag ved Leon, der har raet næsten to Uger, endelig er afgjort i Fæve af General Obregon's Hær og at Billa og hans Folk er i Flugt Nordpaa.

Denne vigtige hest uventede Melding stiller Situationen i Mexico i et helt andet Vgs, men om det bringer Fred og Orden nærmere kan vel være et Spørgsmaal.

Merer Ilvejr i Kansas.

Kansas City, Mo., 5. Juni. Vestlige og nordlige Kansas heredes i Gaar af en ødelæggende Regnstorm. Vandet i Solomon- og Kinsacflodernes nordlige og sydlige Grænse ifte overordentlig hurtigt og foraarlagede Udglidninger paa Union-Pacific, Rock Island og Missouri Pacific Banelinierne.

St for Worland draknede fire Mand, idet en Drangfærre faldt i Vandet ved en af Udglidningerne i Solomonsøen. En Mand omkom og flere faarede alvorlig i en Tornado i Leoti, og otte Vænmester kom til Stade i en Tornado, som hergedede Barton, Russell og Osborn Countyer.

Rumanien kaber Støvel. Vingahton, N. Y., 3. Juni. Den rumanske Regering har hos et herærende Firma bestilt en halv Million Par Militærstøveler.

Der udsmugles Raaben. New York, 3. Juni. I Long Island Citys Fabrikker bliver der fabrikeret en Masse Arigsmateriel, som efter Forlydende bliver solgt til faavel Tyskland som de allierede Waagter. Det til Tyskland bestemte Arigsmateriel sendes efter Sigende ifte til Sodomamerika, hvorfra det gemdskibes til Steder, hvorfra det kan naa Tyskland.

Automobiluloffe. Dallas, Texas, 1. Juni. Nogle Mil St for Dallas furede i Gaar en for Automobiluloffe om en brat Strækning.

Om „Danstere“ denne Gang ifte naar frem i rette Tid, faldes det Vrak paa Præsiden, som fete fort efter, vi haade begyndt Træning af dette Nummer.

D. L. P. G.

Vort eget Land.

En Vending i Kentucky, Princeton, Ky., 5. Juni. En Flok maistrede Mand brød i Gaar ind i Countyfængslet, overmandede Slutteren og bortførte en Reger, som de hængte i et Træ i Fængselsgaarden. Regeren var anlagt for Voldtag mod en hvid Kvinde.

Stour City, Va., har nu 61,787 Indbyggere. Dette har til følge, at Borgemeisteren faar en Gage af \$3,500 om Aaret i Stedet for \$3,000, fordi Øen har over 60,000 Indbyggere. Fire Medlemmer af Byraadet faar af samme Grund deres aarlige Løn forhøjet fra \$2,500 til \$3,000.

Dubuque, Iowa's ældste Borger, Henry Bogeli, der var født i Schweiz i 1873, er afgaaet ved Døden, 102 Aar gammel. Han var Døvling, faldte som til Dubuque for 26 Aar siden og var aldrig uden for Countyet efter den Tid. Han gik sig aldrig og var ifte sig en Dag, før han var 95 Aar gammel.

En Automobil, som blev kørt af Ernest Clements, gik uden for en Bro i St. Paul, Minn., og ned i Floden. Køreren kom under Raskfjæne og druknede, medens Louis Foley og Benjamin Dredgaler fra Stillwater blev reddet. Drengene bræfede ham og fommende til Lands med ham. Broen ligger 100 Fod over Floden.

Saloonerne Modstandere i Ramsey County, Minn., har besluttet at gøre deres Bedste for at afskaffe Salget af berusende Drikke i dette County. Der er allerede dannet en Organisation, som skal samle de nødvendige Underskrifter paa Petitioner, som County Option Lovens bestemmer. Tanken er, at Afstemningen skal foregaa i Oktober.

De tyske Sangere i U. S. Row Jork, 2. Juni. Delegationerne ved Northeastern Sangerfest, som har været holdt her i fire Dage, har vedtaget en Resolution, som henstiller til Præsident Wilson at forbyde Udrikel af Raaben til de friggjærende Lande.

Den tysk-amerikanske Sangerfest sluttede med en Konference om en af Keiser Wilhelm optiller Pokal. Det besluttedes at afholde den næste Sangerfest i Baltimore i 1918.

Regeren Francis Davis er afgaaet ved Døden i Nonesville, 117 Aar gammel. Han har haft sit Hjem paa Countyfarmen i flere Aar. Han fangde huise Begivenheder, som haende i Krigen i 1812. Under General Sherman's Marsch gennem Georgia under Borgerkrigen, sluttede han sig til Soldaterne fra Wisconsin, og de tog ham med sig til denne Stat, hvor han siden har boet. Hans Sufiru, som døde for nogle faa Aar siden, valfede for Soldaterne i Krigen i 1812.

Gaar tilbage til G. D. B. Indianapolis, Ind., 5. Juni. Ved Afslutningen af den progressive Stats-Centralkomites Møde her i Gaar indlevede Formanden, Edward C. Toner og Sekretæren, Paul J. Hannes, deres Afledningsninger med den Motivering til det republikanske Parti. Formanden i ottende Distrikt, L. Ran, Lewis, traf sig og faa tilbage. Til Formand efter Mr. Toner valgte Jackson Boyd fra Greencastle.

My Aktion mod Thaw. Albany, 5. Juni. Vice-Generaladokat Alfred L. Beefer mødte i Gaar i New Yorks Ret og anmodede om, at der maatte blive udlyst en Forbudsbefal om Beskæftelsen af en Jury til at afgøre Harry R. Thaw's medtale Liffand. Mr. Beefer angreb Advokatsadvokater Hendricks Keddelse, som tilfjod Thaw no Jurubehandling. Han fandt, at Højesteretsdommerens Afgørelse vilde foraaen den oprindelige Besfat om en Habeas Corpus Akt.

Der udsmugles Raaben. New York, 3. Juni. I Long Island Citys Fabrikker bliver der fabrikeret en Masse Arigsmateriel, som efter Forlydende bliver solgt til faavel Tyskland som de allierede Waagter. Det til Tyskland bestemte Arigsmateriel sendes efter Sigende ifte til Sodomamerika, hvorfra det gemdskibes til Steder, hvorfra det kan naa Tyskland.

Automobiluloffe. Dallas, Texas, 1. Juni. Nogle Mil St for Dallas furede i Gaar en for Automobiluloffe om en brat Strækning.

Om „Danstere“ denne Gang ifte naar frem i rette Tid, faldes det Vrak paa Præsiden, som fete fort efter, vi haade begyndt Træning af dette Nummer.

D. L. P. G.

Jorden rundt.

Zøderne i Polen. Berlin, 5. Juni. Højesteretskomiteen oplyser, at der i Polen er over 100,000 Zøder, som er uden Husly og lider stor Nød af Mangel paa Mad og Lægehjælp, fager Overførselskomiteen. Komiteen beder om mindst \$500,000.

Ingen italienske Operaer. Amsterdam, over London, 2. Juni. Et Telegram fra Berlin meddelede, at Keiser Wilhelm har givet Ordre til, at intet Arbejde af nogen nulevende italiensk Komponist maa blive udført, saa længe Krigen varer.

Kedgangen i Fødselsantallet. Paris, 2. Juni. Krigen begynder at vise sin Virkning paa Antallet af Fødsler. Ifølge en Statistik for Paris var der i Maj, Krigen's tiende Maaned, 1,850 Fødsler, sammenlignet med 3,890 Fødsler i samme Maaned i Fjor.

Kong Georg 50 Aar. London, 4. Juni. Det var i Gaar Kong Georgs 50 Aars Fødselsdag. Paa Grund af Krigen afholdtes ingen Festsjelligheder i Anledningen. Blant de indløbne telegrafiske Lydningsinger var der en Silfen fra Præsident Wilson.

Sir Edward Grey fag. London, 2. Juni. Udenrigsdepartementet oplyser, at Sir Edward Grey er af sin Lage bleven raadet til at tage Ferie for at hulle sine Lame, som er fæfledet. Jarlen af Crave har imidlertid overtaget Udenrigsministerstillingen, assisteret af Lord Landsdowne.

„Norik Missionsstidende“ er nu gaaet ind i sin 70. Aargang. Bladet stiftedes 1845 af cand. theol. Andreas Haage, Hans Nielsen Hauges Søn. Bladet er det norske Missionsfællesskabs Egenom og har ca. 17,000 Abonnenter.

Svare britiske Tab. London, 5. Juni. De britiske Tab i Belgien og ved Dardanellerne i denne Uge udgør ifølge de officielle Udgaaver 15,200 Mand, deriblandt 800 Fødselsmand. Et stort Antal af de faldne og faarede er Canadianere, Australiere og Nyzealendere. Blant dem, som er blevet gjort fangtagning i Belgien, er 47, som blev forfattet af Gæ.

Japans Hær gæes. Tokio, 2. Juni. Repræsentanthuset's Budgetkomitee har vedtaget Forslaget om en Forøgelse af Japans staaende Arme. Ifølge Forslaget skal Armeen forøges med to Divisioner, eller 24,600 Mand.

Det tidligere Repræsentanthus blev opløst af Keiseren i December, fordi det naagtede at flette Regeringens Militærprogram.

Budgetkomiteen vedtog ofgaaet Forslag om Vugning af tre Underandsbaade og otte Torpedobaadsødelagere.

„London Times“ for Retten. Den 1. Juni begyndte en Sag mod „London Times“, som bestfjldes for at have trykt en Veretning, der er af Nytte for Storbritanniens Fjender. Dette er det første betydelige Blad, som er blevet bragt for Retten paa Forlangende af Censoren.

Sørgsmaalet er baseret paa et Brev, som var frevet af Major Richardson, og som blev trykt den 21. Maj. Deri forekom følgende Sætning: „Den sidste Del af den franske Regerer er nu ved Fronten. Nu indfaldes der raa Rekrutter.“

Dømte Spioner. London, 5. Juni. Det meddeles officielt, at den som toff Spion anklagede Tysker Müller er kendt ifaldig og dømt til Døden, og at en anden for Spioneri

anklagede Tysker, Gahn, er idømt for Mars Strøarbejde. Müller vil blive faldt.

Müller og Gahn arresteredes sammen med Anton Kuepferle, som begif Selvmord i Brighton Fængsel. De var alle tre anklaget for at haade sendt militære Meddelelser til Tyskland ved Hjelpe af upnligt Blak. Kuepferle, som haade været bosat i Brooklyn, var amerikansk Borger, og Müller paastod at være naturaliseret Engellsmænd. Gahn vedfj, at han var tysk Underfaat.

Monjen og Storm i Stockholm. Den norske Lægepræsident Konen, hvis Raam for nogen Tid siden bleo kendt over hele Skandinavien paa Grund af hans pludselige Selveddel-felse for en mangeaarig Rammelse, er for Tiden (18. Maj) i Stockholm sammen med sin uadfællige Led-fager Storm.

De to Lægepræsidenter holder Møde to Gange om Dagen under magtig Tilstrømning, og som en Nølge af deres Virksomhed er en ung Kvinde bleven indfag. I den Anledning tager Professor Santesen i Præsiden til Orde for Udvisning af de to Nordmænd.

Rumanien ruffer. En Repræsentant for den rumanske Regering, E. Borcea, er ankommet til Pittsburg, Pa., for at flette Kontrakt om Leverance af Stridsmateriel til den rumanske Regering. Han ankom fra Chicago, hvor han, efter haad han forfalte, haade bestiftet Bevæger og Granater for \$12,000,000 og Uniformer og Stof for \$1,000,000. Borcea udtalte, at Rumanien aabenbart forbereder sig til at gribe ind i Krigen, eller at det i det mind-fte vilde træffe Forholdsregler til at underflette sine Aram, naar Freden en Gang faldte sluttet. Den rumanske Regering haade tidligere indfag for \$80,000,000 Stridsmateriel i Italien, Frankrige og United States.

Tyff Barbari. Petrograd Telegrambureau meddelede: Til Højst-talet i Mitau er bleven ført et nyt Offer for Tyskernes Grubombeder, nemlig en Kofaf ved Raon Basil Bedianoi, der under en Rekonfirering var faldet i Gænderne paa Tyskerne. Tyskerne had Robinoi om at give Oplysninger angaaende de russiske Troppers Bevægelser. Da han imidlertid naagtede at efterfomme denne Annodning, truede Tyskerne med at fære Tungen og Trerne af ham, og da han stadig naagtede at forfalle noget, afgjorde de Afloer af deres Trusel. I halvdob Tidfand lykkedes det Bedianoi at naa frem til Mitau, hvor han skriftlig meddelte om sine Opløvelser. Til Belønning for sin Tapperhed bleo han udnævnt til Korporal samt dekoreret med St. Georgs-Ordenen.

Mærkelige Trillinger. Lærer Asbjørn Kluge i Hof i Soler, Norge, har ifølge „Sødemarkens Antskidende“ forinden to Par Trillinger ofgaa tre fmaa Trillinger, som taler et eget, for andre ganffe ubegribeligt Sprog sig imellem. Naar de taler med andre, taler de imidlertid som folk ellers. Siden de var to Aar gamle — de er nu 4 Aar — begyndte de tre Smaafiger ind-bordes at tale deres eget Sprog, som ingen forstod. Om Morgenen ved 5-Tiden, fortæller Dr. Kluge, fattede de tre Smaafiger sig op i Sengen og begyndte en stilig Konverfation paa dette deres eget Sprog, som mindebe noget om Finif. For Nellen gik det faa ftonende hurtigt, at det ifte vilde være godt at ffonne, felfo om man haade været „Sproger“ maagtig. De fupræte og fvaarede, og det var i det hele addeles tdelig, at der foregik en fornuftig Samtale. I den senere Tid er de imidlertid mere og mere gaaet over til bare Norff.

anklagede Tysker, Gahn, er idømt for Mars Strøarbejde. Müller vil blive faldt.

Müller og Gahn arresteredes sammen med Anton Kuepferle, som begif Selvmord i Brighton Fængsel. De var alle tre anklaget for at haade sendt militære Meddelelser til Tyskland ved Hjelpe af upnligt Blak. Kuepferle, som haade været bosat i Brooklyn, var amerikansk Borger, og Müller paastod at være naturaliseret Engellsmænd. Gahn vedfj, at han var tysk Underfaat.

Monjen og Storm i Stockholm. Den norske Lægepræsident Konen, hvis Raam for nogen Tid siden bleo kendt over hele Skandinavien paa Grund af hans pludselige Selveddel-felse for en mangeaarig Rammelse, er for Tiden (18. Maj) i Stockholm sammen med sin uadfællige Led-fager Storm.

De to Lægepræsidenter holder Møde to Gange om Dagen under magtig Tilstrømning, og som en Nølge af deres Virksomhed er en ung Kvinde bleven indfag. I den Anledning tager Professor Santesen i Præsiden til Orde for Udvisning af de to Nordmænd.

Rumanien ruffer. En Repræsentant for den rumanske Regering, E. Borcea, er ankommet til Pittsburg, Pa., for at flette Kontrakt om Leverance af Stridsmateriel til den rumanske Regering. Han ankom fra Chicago, hvor han, efter haad han forfalte, haade bestiftet Bevæger og Granater for \$12,000,000 og Uniformer og Stof for \$1,000,000. Borcea udtalte, at Rumanien aabenbart forbereder sig til at gribe ind i Krigen, eller at det i det mind-fte vilde træffe Forholdsregler til at underflette sine Aram, naar Freden en Gang faldte sluttet. Den rumanske Regering haade tidligere indfag for \$80,000,000 Stridsmateriel i Italien, Frankrige og United States.

Tyff Barbari. Petrograd Telegrambureau meddelede: Til Højst-talet i Mitau er bleven ført et nyt Offer for Tyskernes Grubombeder, nemlig en Kofaf ved Raon Basil Bedianoi, der under en Rekonfirering var faldet i Gænderne paa Tyskerne. Tyskerne had Robinoi om at give Oplysninger angaaende de russiske Troppers Bevægelser. Da han imidlertid naagtede at efterfomme denne Annodning, truede Tyskerne med at fære Tungen og Trerne af ham, og da han stadig naagtede at forfalle noget, afgjorde de Afloer af deres Trusel. I halvdob Tidfand lykkedes det Bedianoi at naa frem til Mitau, hvor han skriftlig meddelte om sine Opløvelser. Til Belønning for sin Tapperhed bleo han udnævnt til Korporal samt dekoreret med St. Georgs-Ordenen.

Mærkelige Trillinger. Lærer Asbjørn Kluge i Hof i Soler, Norge, har ifølge „Sødemarkens Antskidende“ forinden to Par Trillinger ofgaa tre fmaa Trillinger, som taler et eget, for andre ganffe ubegribeligt Sprog sig imellem. Naar de taler med andre, taler de imidlertid som folk ellers. Siden de var to Aar gamle — de er nu 4 Aar — begyndte de tre Smaafiger ind-bordes at tale deres eget Sprog, som ingen forstod. Om Morgenen ved 5-Tiden, fortæller Dr. Kluge, fattede de tre Smaafiger sig op i Sengen og begyndte en stilig Konverfation paa dette deres eget Sprog, som mindebe noget om Finif. For Nellen gik det faa ftonende hurtigt, at det ifte vilde være godt at ffonne, felfo om man haade været „Sproger“ maagtig. De fupræte og fvaarede, og det var i det hele addeles tdelig, at der foregik en fornuftig Samtale. I den senere Tid er de imidlertid mere og mere gaaet over til bare Norff.

anklagede Tysker, Gahn, er idømt for Mars Strøarbejde. Müller vil blive faldt.

Müller og Gahn arresteredes sammen med Anton Kuepferle, som begif Selvmord i Brighton Fængsel. De var alle tre anklaget for at haade sendt militære Meddelelser til Tyskland ved Hjelpe af upnligt Blak. Kuepferle, som haade været bosat i Brooklyn, var amerikansk Borger, og Müller paastod at være naturaliseret Engellsmænd. Gahn vedfj, at han var tysk Underfaat.

Monjen og Storm i Stockholm. Den norske Lægepræsident Konen, hvis Raam for nogen Tid siden bleo kendt over hele Skandinavien paa Grund af hans pludselige Selveddel-felse for en mangeaarig Rammelse, er for Tiden (18. Maj) i Stockholm sammen med sin uadfællige Led-fager Storm.

De to Lægepræsidenter holder Møde to Gange om Dagen under magtig Tilstrømning, og som en Nølge af deres Virksomhed er en ung Kvinde bleven indfag. I den Anledning tager Professor Santesen i Præsiden til Orde for Udvisning af de to Nordmænd.

Rumanien ruffer. En Repræsentant for den rumanske Regering, E. Borcea, er ankommet til Pittsburg, Pa., for at flette Kontrakt om Leverance af Stridsmateriel til den rumanske Regering. Han ankom fra Chicago, hvor han, efter haad han forfalte, haade bestiftet Bevæger og Granater for \$12,000,000 og Uniformer og Stof for \$1,000,000. Borcea udtalte, at Rumanien aabenbart forbereder sig til at gribe ind i Krigen, eller at det i det mind-fte vilde træffe Forholdsregler til at underflette sine Aram, naar Freden en Gang faldte sluttet. Den rumanske Regering haade tidligere indfag for \$80,000,000 Stridsmateriel i Italien, Frankrige og United States.

Tyff Barbari. Petrograd Telegrambureau meddelede: Til Højst-talet i Mitau er bleven ført et nyt Offer for Tyskernes Grubombeder, nemlig en Kofaf ved Raon Basil Bedianoi, der under en Rekonfirering var faldet i Gænderne paa Tyskerne. Tyskerne had Robinoi om at give Oplysninger angaaende de russiske Troppers Bevægelser. Da han imidlertid naagtede at efterfomme denne Annodning, truede Tyskerne med at fære Tungen og Trerne af ham, og da han stadig naagtede at forfalle noget, afgjorde de Afloer af deres Trusel. I halvdob Tidfand lykkedes det Bedianoi at naa frem til Mitau, hvor han skriftlig meddelte om sine Opløvelser. Til Belønning for sin Tapperhed bleo han udnævnt til Korporal samt dekoreret med St. Georgs-Ordenen.

Mærkelige Trillinger. Lærer Asbjørn Kluge i Hof i Soler, Norge, har ifølge „Sødemarkens Antskidende“ forinden to Par Trillinger ofgaa tre fmaa Trillinger, som taler et eget, for andre ganffe ubegribeligt Sprog sig imellem. Naar de taler med andre, taler de imidlertid som folk ellers. Siden de var to Aar gamle — de er nu 4 Aar — begyndte de tre Smaafiger ind-bordes at tale deres eget Sprog, som ingen forstod. Om Morgenen ved 5-Tiden, fortæller Dr. Kluge, fattede de tre Smaafiger sig op i Sengen og begyndte en stilig Konverfation paa dette deres eget Sprog, som mindebe noget om Finif. For Nellen gik det faa ftonende hurtigt, at det ifte vilde være godt at ffonne, felfo om man haade været „Sproger“ maagtig. De fupræte og fvaarede, og det var i det hele addeles tdelig, at der foregik en fornuftig Samtale. I den senere Tid er de imidlertid mere og mere gaaet over til bare Norff.